
BEASAINGO UDALA

Iragarkia

2019ko maia tza ren 26an izandako toki hauteskundeen on-
doren, 2019ko ekainaren 15ean Korporazio osatu zen egindako
aparteko bileran eta baita ere Alkatea hautatu eta izendatu zen.
Orain beharrezkoa da Alkateak emandako hainbat ebazpen ar-
gitara tzea, alkateorde eta Gobernu Ba tzor deko kideak izenda -
tze ari, udal departamentuen delegazioa eta zereginei buruz-
koak.

2019ko uztailaren 11ko, B19/1117 zenbakia duen
Ebazpena. Gobernu Ba tzor deko kideak eta Alkateor-
deak izenda tzea.

Alkate tza honek, legeriak ematen dizkidan eskumenak era-
biliz eta Erregimen Lokaleko Oinarriak erregula tzen dituen apiri-
laren 2ko 7/1985 Legearen 21.2 eta 23.1 artikuluak eta azaro-
aren 28ko 2568/1986 Erret Dekretuak, Udal Entitateen Antola-
keta, Fun tzio namendu eta Erregimen Juridikoko Araudiaren
41.3, 46.1 eta 52.2 artikuluak dioenaren arabera, ondorengoa

EBAZTEN DU

Lehenik. Gobernu Ba tzor deko kideak ondorengo zinego tzi -
ak izenda tzea:

1. Leire Artola Ugalde.

2. Malu Valles Fernandez.

3. Nerea Manzisidor Mendizabal.

4. Eva Alvarez Atanes.

Bigarren. Bigarren Alkateordea izenda tzea, indarrean dau-
den toki araudiek ematen dizkion eskumen eta prerrogatiba
guztiekin, Udal honetan ordezkari tza duen ondorengo zinego tzi -
ari: Maria Luisa Vallés Fernandez.

2019-06-18ko (Gi puz koako ALDIZKARI OFIZIALA, 2019-06-25)
Alkatearen Ebazpenaren bidez izendatu zen Lehen Alkate
ordea.

Hirugarren. Ebazpen honen berri zinego tzi interesatuei
ematea. Udalba tza Osoari jakinaren gainean jar tze a egiten
duen lehenengo bileran eta aldi berean Gi puz koako ALDIZKARI

OFIZIALEAN eta Udalaren gardentasun atarian argitara tzea.

2019ko uztailaren 11ko, B19/1118 zenbakia duen
Ebazpena. Udal departamentuen delegazioak eta ze-
reginak.

AURREKARIAK

Kontuan izanik:

— Toki Araubidearen Antolakun tza, Fun tzio namendu eta
Araubidearen Erregelamendua: 43. eta 125 artikuluak.

— Apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki Araubidearen oinarriak
erregula tzen dituena: 21.f) artikulua, Alkatearen eskumenari
buruzkoa.

AYUNTAMIENTO DE BEASAIN

Anuncio

Tras las elecciones locales del 26 de mayo de 2019, y la
constitución de la nueva Corporación y la elección y el nombra-
miento del Alcalde en sesión extraordinaria celebrada el 15 de
junio de 2019, se hace preciso proceder a la publicación de di-
versas Resoluciones de Alcaldía, sobre nombramiento de te-
nientes de alcalde, miembros de la Junta de Gobierno Local, de-
legaciones de áreas departamentales y atribuciones.

Resolución n.º B19/1117, de 11 de julio de 2019.
Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno
Local y de Teniente de Alcalde.

En uso de las atribuciones que me confiere la vigente legisla-
ción y de conformidad con lo dispuesto en los arts. 21.2 y 23.1
de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régi-
men Local y arts. 41.3, 46.1 y 52.2 del Real Decreto 2568/1986,
de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Or-
ganización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales,

RESUELVO

Primero. Nombrar miembros de la Junta de Gobierno
Local a los siguientes miembros corporativos:

1. Leire Artola Ugalde.

2. Malu Valles Fernandez.

3. Nerea Manzisidor Mendizabal.

4. Eva Alvarez Atanes.

Segundo. Nombrar segunda Teniente de Alcalde con las
atribuciones y prerrogativas que le confiere la normativa local vi-
gente, a la concejal con representación en este Ayuntamiento:
Maria Luisa Vallés Fernandez.

Mediante Resolución del Alcalde de 18-06-2019 (BOLETÍN

OFICIAL de Gi puz koa, 25-06-2019) se designó a la Primer Te-
niente de Alcalde.

Tercero. Dar cuenta de la presente resolución a los conce-
jales interesados y al Ayuntamiento Pleno en la primera sesión
que celebre, así como publicarla en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa y en el portal de transparencia del Ayuntamiento.

Resolución n.º B19/1118, de 11 de julio de 2019. De-
legaciones de áreas departamentales y atribuciones.

ANTECEDENTES

Teniendo en cuenta:

— El Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-
men Jurídico de las Entidades Locales: arts. 43 y 125.

— La Ley 7/1985, de 2 de abril reguladora de las Bases de
Régimen Local: art. 21. f), en cuanto a la competencia otorgada
al Alcalde.

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
19

-0
50

41

144 Martes, a 30 de julio de 20192019ko uztailaren 30a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



— Martxoaren 5eko 2/2004 Errege Dekretu Legegilea, Toki
Ogasuna arau tzen duten Legearen Testu Bateratua: 185 artiku-
lua (gastuen kudeaketarako eskumenak).

— Urriaren 1eko 40/2015 Legea, Sektore Publikoaren arau-
bidea: 8., 9. eta 12 artikuluak (eskumenen ordezkari tza eta sina-
durarena).

Alkate tza honek

EBA TZI DU

Lehenik. Jarraian aipa tzen diren udal departamentuen or-
dezkari tza zinego tzi hauek izango dute:

1. Hirigin tza arloa: Leire Artola Ugalde.

2. Zerbi tzu arloa: Edorta Diaz del Rio.

3. Gizarte ongizate arloa: Malu Valles Fernandez.

4. Kultura eta Musika Eskola arloak: Xabier Matarranz Rico.

5. Berdintasuna arloa: Amets Arrospide Zubeldia.

Bigarren. Leire Artola Ugalde andreari ematen zaion ordez-
kari tzan, Hirigin tza arloa kudea tze az gain, ondorengoak aurrei-
kusten dira:

— Alkateak bere eskumenen arabera sinatu beharko lituz-
keen Hirigin tza eta Zerbi tzu arloetako dokumentu eta Ebazpe-
nen sinadura.

— Aipatutako arloen kontratu txi kien gastuen baimena eta
erabilera.

Hirugarren. Malu Valles Fernandez andreari ematen zaion
ordezkari tzan, Gizarte-Ongizate arloa kudea tze az gain, ondoren-
goak aurreikusten dira:

— Alkateak bere eskumenen arabera sinatu beharko lituz-
keen dokumentu eta Ebazpenen sinadura, e txez e txe ko lagun -
tza ri eta ezgaitasunari dagokienean.

Laugarren. Xabier Matarranz Rico jaunari ematen zaion or-
dezkari tzan Kultura eta Musika Eskola arloak kudea tze az gain,
ondorengoa aurreikusten da:

— Aipatutako arloen kontratu txi kien gastuen baimena eta
erabilera.

Bosgarren. Edorta Diez del Rio jaunari eta Amets Arros-
pide Zubeldia andreari ematen zaien ordezkari tza, zerbi tzu eta
berdintasun arloak kudea tze arena da.

Seigarren. Urriaren 1eko 40/2015 Legearen 9.4 artiku-
luak adierazitakoaren arabera, ebazpen administratiboak es-
presuki adieraziko dute, delegazio bidez ematen direla eta dele-
ga tzen duen organoak emandakoak direla kon tsi deratuko da.

Zazpigarren. Ebazpen honen berri lehen puntuan adierazi-
tako udal departamenduen teknikari nahiz zinego tzi arduradu-
nei ematea.

Zortzigarren. Urriaren 1eko 40/2015 Legearen 9.6 artiku-
luak adierazitakoaren arabera, organo honek (Alkatea), edozein
momentuan ber tan behera utzi dezake delegazioa.

Bederatzigarren. Urriaren 1eko 40/2015 Legearen 9.3 ar-
tikuluak adierazitakoaren arabera, ebazpen hau Gi puz koako lu-
rralde historikoko aldizkari ofizialean eta Udalaren gardentasun
atarian argitara tzea. Horrezaz gain Plenoari ebazpen honen
berri ematea egiten duen lehenengo bileran.

Beasain, 2019ko uztailaren 23a.—Aitor Aldasoro Iturbe, al-
katea. (5041)

— Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales: art. 185 (competencias en materia de ges-
tión de gastos).

— Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del
Sector Público: arts. 8, 9, 12 (delegación de competencias y de
firma).

Esta Alcaldía

RESUELVE

Primero. Nombrar delegados de las siguientes áreas de-
partamentales a los miembros corporativos que se indican;

1. Área de Urbanismo: Leire Artola Ugalde.

2. Área de Servicios: Edorta Diaz del Rio.

3. Área de Bienestar Social: Malu Valles Fernandez.

4. Área de Cultura y Musika Eskola: Xabier Matarranz Rico.

5. Área de Igualdad: Amets Arrospide Zubeldia.

Segundo. La delegación que se confiere a D.ª Leire Artola
Ugalde comprende además de gestionar el área de Urbanismo,
las siguientes:

— La firma de las Resoluciones y de los documentos de las
áreas de Urbanismo y Servicios cuya competencia corresponde
al Alcalde.

— La autorización y disposición de gastos de los contratos
menores de las citadas áreas.

Tercero. La delegación que se confiere a D.ª Malu Vallés
Fernández comprende además de gestionar el área de Bienes-
tar Social, las siguientes:

— La firma de las Resoluciones y de los documentos del área
en relación al servicio de ayuda a domicilio y a discapacidad.

Cuarto. La delegación que se confiere a D. Xabier Mata-
rranz Rico comprende además de gestionar las áreas de Cultura
y Musika Eskola, la siguiente:

— La autorización y disposición de gastos de los contratos
menores de la citadas área.

Quinto. La delegación que se confiere a D. Edorta Diez del
Rio y a D.ª Amets Arrospide Zubeldia, comprende la de gestionar
las áreas de servicios e igualdad, respectivamente.

Sexto. De conformidad con lo dispuesto en el art. 9.4 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, las resoluciones administrativas
indicarán expresamente que se emiten por delegación y se con-
siderarán dictadas por el órgano delegante.

Séptimo. Dar traslado de la presente resolución a quienes
ostentan la responsabilidad técnica y política de las áreas depar-
tamentales a que se ha hecho referencia en el punto primero.

Octavo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 9.6 de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, la delegación podrá ser revo-
cada en cualquier momento por este mismo órgano (Alcalde).

Noveno. De conformidad con lo dispuesto en el art. 9.3 de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, publicar la presente resolu-
ción en el boletín oficial del territorio histórico de Gi puz koa y en
el portal de transparencia del Ayuntamiento. Además de ello dar
cuenta al Ayuntamiento en la primera sesión que celebre.

Beasain, a 23 de julio de 2019.—El alcalde, Aitor Aldasoro
Iturbe. (5041)

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
19

-0
50

41

Número                    zenbakia 144144
Martes, a 30 de julio de 20192019ko uztailaren 30a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


